Quamvis per Decretum diei 19. Decembris superioris anni 1829 a. S. R. C. prolatum atque a SSmo. Domino Nostro Pio VIII. Pontifice Maximo sub die 23. recensiti mensis et anni confirmatum privilegia omnia Capitulo Metropolitanae Barenensis diversis temporibus a Summis Pontificibus concessa sarta tecta fuissent, quum tamen exceptio in eodem inserta quoad Mitram auro contextam aliquid impedimenti et Capitulo et privilegiis ipsis afferre videretur, quoniam ejusdem Capituli Canonici amplioribus privilegiis et gratiis se aucti fuisse arbitrentur, propterea exhibitis denuo Apostolicis Literis sub forma Brevis expeditis a sa. me. Pio Papa VII. sub die 18. Novemb. 1819 ab eadem Sacrorum Rituum Congregatione expostularunt usum Mitrae auro contextae seu filo serico flavo aurea lamella intextae, ac ormisinio etiam serico ejusdem flavi coloris subsutae sibi non esse denegandum.

Sacra Congregatio ad Quirinale in Ordinario Coetu sub infrascripta die coadunata ad relationem Emi. et Rmi. D. Card. Petri Francisci Galleffi Ponenis, juribus de novo productis ad tramites Constitutionis „Decet Romanos Pontifices“ ejusdem Pii Papae VII. attente diligenterque libratis consideratisque allatis documentis ac praesertim Informatione et Voto Rmi. Baren. Archiepiscopi rescribendum censuit: „Ad mentem: et mens est ut solus Celebrans utatur Mitra ad formam concessionis sa. me. Pii Papae VII. absente Episcopo.“ Atque ita decrevit et servari mandavit die 17. Julii 1830.

Super quibus omnibus facta postmodum SSmo. Domino Nostro Pio Papae VIII. Pontifici Maximo per infrascriptum Sacrorum Rituum Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua Sacrae Congregationis Rescriptum in omnibus adprobavit et confirmavit die 22. recensiti Mensis

et Anni. n. 4657. (Vd. Usus Pontif. decr. n. 4649.)

Abbas Collegiatae Ecclesiae Spiritus s. Benevent. gaudens usu Mitrae . . . non potest uti mitra auriphrygiata, sed tantum ex tela simplici. n. 5065. ad 1 die 27. Febr. 1847.

d) Minister.

Vd.: *Mitra* (Minister).

e) In Processione.

Cf.: *Mitra Canonic.* (in process.)

Dignitatibus Metropolitanae Syontinae habentibus usum mitrae ex privil. apost. non licet intra et extra ambitum Ecclesiae, puta in processionibus major et minorib., mitram cum velo appenso penes se praeferrere facere, nec in processionibus incipientibus a propria eorum Ecclesia et longius progrediendo, quam teneat ambitus murorum ipsius Ecclesiae, eis licet mitra. n. 2456. ad 1 et 2 die 15. Sept. 1668.

Dignitatibus et Canonicis Metrop. Urbinat. in processionibus SS. Corp. Chr. incedere non possunt capite mitra cooperto. n. 4224 ad 13 die 29. Jan. 1752.

f) In quib. Solemnitatibus?

Dignitatibus Metrop. Syontinae non in Officiis et missis defunctorum nec in diebus feriatis sed tantum in solemnioribus et ubique de praecepto licere jus utendi mitra. n. 2456 ad 4 die 15. Sept. 1668. Idem pro Dignitariis et Canon. Metrop. Urbinaten. n. 4224 ad 11 die 29. Jan. 1752.

Cf. *Usus Pontif.* (praecipue decr. Clem. XIV. 16. Oct. 1771).

5) Episcopi.

a) Auriphrygiata.

Vd.: *Mitra Ep.* (Diac. assist. etc.; pretiosa.)

Mitra auriph. utitur Episcopus ab Adventu Domini usque ad fest. Nativ.

excepta Dominica tertia Adv., in qua in signum laetitiae utitur pretiosa. Item a Septuag. usque ad feriam IV. Maj. Hebdomadis inclus. excepta Dominica quarta Quadrag. Item in omnibus vigiliis, quae jejunantur, et in omnibus quatuor Temporibus, in Rogat., Lytaniis et Processionibus, quae ex causa poenitentiae fiunt; in festo ss. Innocent., nisi veniat in Dominica, et benedictionibus et consecrat., quae private aguntur. Quibus quidem temporibus abstinere Episcopus a mitra pretiosa, poterit tamen, dum utitur auriphr., uti etiam simplici eodem modo et forma, prout de pretiosa et auriphr. dictum est. *Caer. Ep.* l. 1. c. XVII. n. 3.

b) Ad Benedictionem.

1) Finita Missa sol., Vesp., Laud.

Cum vero Episcopus benedictionem daturus est, sumpta mitra benedicit. Et si Indulgentia non fuit publicata post sermonem, publicatur ibi per presb. assistentem in cornu Epistolae; qua publicata Episcopus deponit mitra dicit *Dom. vob. etc.* Si celebrans sit Archiepiscopus dat benedictionem sine mitra. *Caer. Ep.* l. II. c. VIII. n. 80. 81. Episcopus (in Fer. V. in Coena Dom. SSmo. in altari remanente) sine mitra stans dabit bened. sol. *Ibid.* c. XXIII. n. 8.

Clauo ostiolo (Tabernaculi post post process. in Coena D.) Episcopus dabit bened. sol. stans sine mitra in latere Evang. *Ibid.* n. 13.

Dicto *Placeat etc.* Episcopus non utens cruce accepta mitra stans in medio altaris cantat: *Sit nomen etc.* Si vero erit Archiepiscopus vel alius crucem habens versus ad illam sine mitra dabit benedictionem.

Simili modo in fine Vesperarum ac Matutini seu Laudum Episcopus sive Archiepiscopus benedicit, cum ipse sol.

facit Officium. *Caer. Ep.* l. I. c. XXV. n. 5 — 7.

Cantato: *Ite missa est vel Bened. Diaconus Evang.*, si Celebrans daturus est bened. sol., imponit ejus capiti mitram pretiosam, nisi sit Archiep., qui sine mitra propter reverentiam crucis benedicit. *Ibid.* IX. n. 7.

2) Cum Reliquiis.

Vd.: *Bened. Episc. cum Reliquiis* (decr. n. 4815).

c) Diaconus missae imponit.